§ 2 Causae tamen ad superiorem auctoritatem delatae ne se immisceat inferior, nisi ex gravi urgentique causa; quo in casu statim superiorem de re moneat.

◆ **can. 140**

§ 1 Pluribus in solidum ad idem negotium agendum delegatis, qui prius negotium tractare inchoaverit alios ab eodem agendo excludit, nisi postea impeditus fuerit aut in negotio peragendo ulterius procedere noluerit.

§ 2 Pluribus collegialer ad negotium agendum delegatis, omnes procedere debent ad normam can. 119, nisi in mandato aliud cautum sit.

§ 3 Potestas exsecutiva pluribus delegata, praesumitur iisdem delegata in solidum

◆ **can. 141**

Pluribus successive delegatis, ille negotium expediatur, cuius mandatum anterius est, nec postea revocatum fuit.

◆ **can. 142**

§ 1 Potestas delegata extinguitur; expleto mandato; elapso tempore vel exhausto numero casuum pro quibus concessa fuit; cessante causa finali delegationis; revocatione delegantis delegato directe intimata necnon renuntiatione delegati deleganti significata et ab eo acceptata; non autem resoluto iure delegantis, nisi id ex appositis clausulis appareat.

§ 2 Actus tamen ex potestate delegata, quae exercetur pro solo foro interno, per inadvertentiam positus, elapso concessionis tempore, validus est.

◆ **can. 143**

§ 1 Potestas ordinaria extinguitur amisso officio cui adnectitur.

§ 2 Nisi aliud iure caveatur, suspenditur potestas ordinaria, si contra privationem vel amotionem ab officio legitime appellatur vel recursus interponitur.

◆ **can. 144**

§ 1 In errore communi de facto aut de iure, itemque in dubio positivo et probabili sive, iuris sive facti, supplet Ecclesia, pro foro tam externo quam interno, potestatem regiminis exsecutivam.

§ 2 Eadem norma applicatur facultatibus de quibus in cann. 882, 883, 966, et 1111, § 1.

◆ **can. 145**

§ 1 Officium ecclesiasticum est quodlibet munus ordinatione sive divina sive ecclesiastica stabiliter constitutum in finem spiritualem exercendum.

§ 2 Obligationes et iura singulis officiis ecclesiasticis propria definiuntur sive ipso iure quo officium constituitur, sive decreto auctoritatis competentis quo constituitur simul et confertur.

◆ **can. 146**

Officium ecclesiasticum sine provisione canonica valide obtineri nequit.

◆ **can. 147**

Provisio offici ecclesiastici fit; per liberam collationem ab auctoritate ecclesiastica competenti; per institutionem ab eadem datam, si praecesserit praesentatio; per confirmationem vel admissionem ad eadem factam, si praecesserit electio vel postulatio; tandem per simplicem electionem et electionem et electi acceptationem, sielectio non egeat confirmatione.

◆ **can. 148**

Auctoritati, cuius est officia erigere, innovare et supprimere, eorundem provisio quoque competit, nisi aliud iure statuatur.

◆ **can. 149**

§ 1 Ut ad officium ecclesiasticum quis promoveatur, debet esse in Ecclesiae communione necnon idoneus, scilicet iis qualitatibus praeditus, quae iure universali vel particulari aut lege fundationis ad idem officium requiruntur.

§ 2 Provisio officii ecclesiastici facta illi qui caret qualitatibus requisitis, irrita tantum est, si qualitates iure universalis vel particulari aut lege fundationis ad validitatem provisionis expresse exigantur; secus valida est, sed rescindi potest per decretum auctoritatis competentis aut per sententiam tribunalis administrativi.

§ 3 Provisio officii simoniace facta ipso iure irrita est.

◆ **can. 150**

Officium secumferens plenam, animarum curam, ad quam adimplendam ordinis sacerdotalis exercitium requiritur, ei qui sacerdotio nondum auctus est valide conferri nequit.

◆ **can. 151**

Provisio officii animarum curam secumferentis, sine gravi causa ne differatur.

◆ **can. 152**

Nemini conferantur duo vel plura officia incompatibilia, videlicet quae una simul ad eodem adimpleri nequeunt.

◆ **can. 153**

§ 1 Provisio officii de iure non vacantis est ipso facto irrita, nec subsequenti vacatione convalescit.

§ 2 Si tamen agatur de officio quod de iure ad tempus determinatum confertur, provisio intra sex menses ante expletum hoc tempus fieri potest, et effectum habet a die officii vacationis.

§ 3 Promissio alicuius officii, a quocumque est facta, nullum parit iuridicum effectum.

◆ **can. 154**

Officium de iure vacans, quod forte adhuc ab aliquo illegitime possidetur, conferri potest, dummodo rite declaratum fuerit eam possessionem non esse legitimam, et de hac declaratione mentio fiat in litteris collationis.

◆ **can. 155**

Qui, vicem alterius neglegentis vel impediti supplens, officium confert, nullam inde potestatem acquirit in personam cui collatum est, sed huius condicio iuridica perinde constituitur, ac si provisio ad ordinariam iuris normam peracta fuisse.

◆ **can. 156**

Cuiuslibet officii provisio scripto consignetur.

◆ **can. 157**

Nisi aliud explicite iure statuatur, Episcopi dioecesani est libera collatione providere officiis ecclesiasticis in propria Ecclesia particulari.

◆ **can. 158**

§ 1 Praesentatio ad officium ecclesiasticum ab eo, cui ius praesentandi competit, fieri debet auctoritati cuius est ad officium de quo agitur institutionem dare, et quidem, nisi aliud legitime cautum sit, intra tres menses ab habita vacationis officii notitia.

§ 2 Si ius praesentationis cuidam collegio aut coetui personarum competit, praesentandus designetur servatis cann. 165-179 praescriptis.

◆ **can. 159**

Nemo invitus praesentetur; quare qui praesentandus proponitur, mentem suam ragatus, nisi intra octiduum utile recuset, praesentari potest.

◆ **can. 160**

§ 1 Qui iure praesentationis gaudet, unum aut etiam plures, et quidem tum una simul tum successive, praesentare potest.

§ 2 Nemo potest seipsum praesentare; potest autem collegium aut coetus personarum aliquem suum sodalem praesentare.

◆ **can. 161**

§ 1 Nisi aliud iure statuatur, potest qui aliquem praesentaverit non idoneum repertum, altera tantum vice, intra mensem, alium candidatum praesentare.

§ 2 Si praesentatus ante institutionem factam renuntiaverit aut de vita decesserit, potest qui iure praesentandi pollet, intra mensem ab habita renuntiationis aut mortis notitia, ius suum rursus exercere.

◆ **can. 162**

Qui intra tempus utile, ad normam can 158, § 1 et can 161, praesentationem non fecerit, itemque qui bus praesentaverit non idoneum repertum, pro eo casu ius prasentationis amittit, atque auctoritati, cuius est institutionem dare, competit libere providere officio vacanti, assentiente tamen proprio provisi Ordinario.

◆ **can. 163**

Auctoritas, cui ad normam iuris competit praesentatum instituere, instituat legitime praesentatum quem idoneum reppererit et qui acceptaverit; quod si plures legitime praesentati idonei reperti sint, eorundem unum instituere debet.

◆ **can. 164**

Nisi aliud iure provisum fuerit, in electionibus canonicis serventur praescripta canonum qui sequuntur.

◆ **can. 165**

Nisi aliud iure aut legitimis collegii vel coetus statutis caustum sit, si cui collegio aut coetui personarum sit ius eligendi ad officium, electio ne differatur ultra trimestre utile computadum ab habita notitia vacationis officii; quo termino inutiliter elapso, auctoritas ecclesiastica, cui ius confirmandae electionis vel ius providendi successive competit, officio vacanti libere provideat.

◆ **can. 166**

§ 1 Collegii aut coetus praeses convocet omnes ad collegium aut ad coetum pertinentes; convocatio autem, quando personalis esse debet, valet, si fiat in loco domicilii vel quasi-domicilii aut in loco commorationis.

§ 2 Si quis ex vocandis neglectus et ideo absens fuerit, electio valet; attamen ad eiusdem instantiam, probata quidem praeteritione et absentia, electio, etiam si confirmata fuerit, a competenti auctoritate rescindi debet, dummodo iuridice constet recursum saltem intra triduum ab habita notitia electionis fuisse transmissum.

§ 3 Quod si plures quam tertia pars electorum neglecti fuerint, electio est ipso iure nulla, nisi omnes neglecti reapse interfuerint.

◆ **can. 167**

§ 1 Convocatione legitime facta, suffragium ferendi ius habent praesentes die loco in eadem convocatione determinatis, exclusa, nisi aliud statutis legitime caveatur, facultate ferendi suffragia sive per epistolam sive per procuratorem.

§ 2 Si quis ex electoribus praesens in ea domo sit, in qua fit electio, sed electioni ob infirmam valetudinem interesse nequeat, suffragium eius scriptum a scrutatoribus exquiratur.

◆ **can. 168**

Etsi quis plures ob titulos ius habeat ferendi nomine proprio suffragii, non potest nisi unicum suffragium ferre.

◆ **can. 169**

Ut valida sit electio, nemo ad suffragium admitti potest, qui ad collegium vel coetum non pertineat.

◆ **can. 170**

Electio, cuius libertas quoquo modo reapse impedita fuerit, ipso iure invalida est.

◆ **can. 171**

§ 1 Inhabiles sunt ad suffragium ferendum:

1° incapax actus humani;

2° carens voce activa;

3° poena excommunicationis innodatus sive per sententiam iudiciale sive per decretum quo poena irrogatur vel declaratur;

4° qui ab Ecclesiae communione notorie defecit.

§ 2 Si quis ex praedictis admittatur, eius suffragium est nullum, sed electio valet, nisi constet, eo dempto, electum non rettulisse requisitum suffragiorum numerum.

♦ can. 172

§ 1 Suffragium, ut validum sit, esse debet:

1° liberum; ideoque invalidum est suffragium eius, qui metu gravi aut dolo, directe vel indirecte, adactus fuerit ad eligendam certam personam aut diversas personas disiunctive;

2° secretum, certum, absolutum, determinatum.

§ 2 Condiciones ante electionem suffragio appositae tamquam non adiectae habeantur.

♦ can. 173

§ 1 Antequam iniciat electio, deputentur e gremio collegii aut coetus duo saltem scrutatores.

§ 2 Scrutatores suffragia colligant et coram praeside electionis inspiciant an schedularum numerus respondeat numero electorum, suffragia ipsa scrutentur palamque faciant quot quisque rettulerit.

§ 3 Si numerus suffragiorum superet numerum eligentium, nihil est actum.

§ 4 Omnia electionis acta ad eo qui actuarii munere fungitur accurate describantur, et saltem ab eodem actuario, praeside ac scrutatoribus subscripta, in collegii tabulario diligenter asserventur.

♦ can. 174

§ 1 Electio, nisi aliud iure aut statutis caveatur, fieri etiam potest per compromissum, dummodo nempe electores, unanimi et scripto consensu in unum vel plures idoneos sive de gremio sive extraneos ius eligendi pro ea vice trasferant, qui nomine omnium ex recepta facultate elegant.